РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 07 » 02 2020 № 170

О закреплении территории городского
округа город Клинцы Брянской области
за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными
учреждениями, реализующими программы
дошкольного образования

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273 -  ФЗ
«Об образовании в РФ», с приказом Министерства образования и науки РФ от 8
апреля 2014 года № 293 «Об утверждении порядка приема и обучения по
образовательным программам дошкольного образования», приказом
Министерства просвещения от 21.01.2019 № 32 «О внесении изменений в
Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории городского округа город Клинцы Брянской области за
муниципальными бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями, реализующими программы дошкольного образования в
соответствии с приложением.

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, обеспечить
прием в дошкольные образовательные учреждения граждан, проживающих на
территории городского округа города Клинцы Брянской области,
закрепленной за дошкольными образовательными учреждениями в
соответствии с приложением к данному постановлению, и имеющих право на
получение дошкольного образования.

3. При наличии свободных мест в дошкольных образовательных учреждениях и
желания родителей в выборе дошкольного учреждения, руководители
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования зачисляют ребенка в
любое муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение,
вне закрепленной территории.

4 .  / l a c  i ОЯ1ЦСС 1! OC’i В И О В. i 0  i ! И C BC r V i i a e  S' H CIS. lv СО Р.НЯ CMC о ( Д  i 1 Н!ПЛ ЬНОГО

cnvo.moc.amo.
л. ( ’ ла s ы ik'on.iciiici ii свах пае нашего пос гановления nnirmai ь \ i par шипим

сил} пос инюк юиие К ввщовсвоп воровской алминисiрации Л!’ 457 от
i Na Д ,.:u 1И <Д) тал ом. свив rcppinopnii i ородокчяо округа m o род Клишы
Ьрвисвов ловле sm- >,а м>'шшшалыпямп онттжетнымл .юшкольнымп
оора лчтл едиными \ чРождения ми. рса. s и дующими программы дошкольного
лора лазания •>.

(г (); р, о. as кчл;а п, пас ионное посгаповленне в к’л ппновскоп обьединениои г а зе i е
‘ р ;  ; И i i a  О i В ;! ! П : л. BBS О Л O i l !  Л  1 \  В В В В О НС i Л > В Г О р О Д С В Р В  Л ДМ!  В В КВ р В ЛИ !! В

а.лм 11 i! пс 1 рации
в архивную

В О В ' Ю Ж Ш Ь  Sill

алминисI ранни

Л i В В о Г ’Мл в в .  В В !, ВИЛ С.ЛВчиХ;  ч; \  i i S j <\ В ЦП О В ! 1 О В С С : И ' V I | и ! в р и о  Г ■..

. Паиааы ппл ловило о п ы т а  Клипповскоп I оро icK'oii
Николаенко 1 4 .  ВПССП! COO 1 Be I С i В\ Ю!:И!С и змспспня

ОГЛ V л  : ! BUSHO.

а б о и о т в ь  ла пспов.пеппом нас i сите!  о вое s msommmm
н.ла  а т а с  сплела образования Кднпцовскоп ллг'о.тгоп
/1.,Л Ь\ j'sioc.

Врао 1.Д, Дубовая

• \ : О и  ^ ; n С

•" ■ к ,k'NYк ■ 'Y.Yk ̂ k

; x p p x i ■ piXi
: X,p, S ': ^ X •'-Г ipx. s кмННШХ bpMiicsxoii N kk ‘ас ш

c i i . i l Ч1П. 0 k! v m x mm:Mi/: •X' lii k . u p:c X i s iM ti ixaiiSKo/xxiMMU x x r ax 4,a X а н ы м И
\ ■Pax К. MisMi Hi. X.i. ii M м ; щ х Hi HXsX xa •x \; a ..RSiiiKMXi HXI l Mulp a x i ix x

■ ' '
1 cx p i  i xp 1 Я Z X! ■i1' ipkii Mk

..... .......... ....... ......
Ha iWl V; . xxi ina

l 1k a a a ia fP P M X

opi am : a i i x x

\ ( ' К >H. ipi.C Ml X 1 ; к X X c i 4Л" ' I k t i ; 4 k : 4 at л 2.  4 .  (X X. k b ; k )\x ix РКПП cax.
IM ; 4 14. Pi i. . 44 M kp ;'S / ; . 1 ii ,-j i X! P 4 2 .  4 4 .  4X. \ p : _ .. Ik sn axiiixxKa'. .

L' 0  ; . X i.:. " . ■> s X N -. NX. S ' . " i. .XX. ‘ X, i (и», j : P2. k x k j \X .u: а к х а p-.i. i
: i к . ; x x  ! k i i ii! X; a . M , X ! , x. . : .k4 s (:x 1 i k i. 44' 4; л ; ; xx Y aa 1 ■ . , k ы-хаа
M: ' k ,  4 1 . 4

...
4 у Л *4 ■ _ k - ■p s i X x xx X k  NX, ‘x,. Mi ) MkSN. Ik СМИ!! ka„ i

x'P • I s k?_ 4w. i i k  k Y _ 11ip I чах : i i,X! x x x : "X . , >X k ; ,  X.p 4 ? . \4 2 ( x’i v' '• i <' k
mv . ’4 M 4 ’ . -Г , 4 4 .  - Ik. p' . - ^ ■ X . ix „ ; , 2 k  2 ' 2 Pa a«. 2 s\a. ax РКХП'; Pi u
■; k4 k . 44 k k -X 24 4 i.  ̂ x Xk 4 X s N. -k k -k : k ... PP \ k px l ) ) i: i p к
4 i . 4 . -  N 'Y s i as. pi X > i sj X x . Г4 i.

\ . ; 'KM X H >f.;t i ik 1 Г 2 ! 2 '■ k x k -• 2 ■ ; ; •1

Mi ! ; !i,:X . 'PK 1 T x 4 4 . 4 N- 4 " 4 4 , k .i. 4 ■ Л 14 . i " .  i s . 2-м Pa
: s . к 1 '"I x .a k4 ,  a 4 К 4' \ m; mi и м и  xe i M ik X. X t. >! x 0 1 Mi ax
. ( ... M '< 4, ! ' 4  4 ;, ; ^ >4 12. ' 4 i( >. IS 21 ' 2. 1 Xa. ’ Xx.  I. ■»

k  : ’ 4 ' 1 .* ‘■Pi. k . 41. ' N X "■ X P -k k •; i >ч 7 n ", k

• L. - k  4 4>. p 74 - xx “ i '2 .....
. » .  X i . S ;x

\ S 1 M- ■ , i ’XX ; xk' ;i . : : , 1 !. k : x 7 . k x  ! P. 4.
: ..S . : ’ . k ...... ... 4 : ' k. .. p P -s k k 44 , "P2. NXi. XX . s i x  k p •i .

. xS kip ■! i 44 4 -s. k (k '■ 2 k 2N 2 г " 4.  :• P IN. ; x . : -7

: .. . ; ! у х . .. lx fy k ; kp ; :; K. p i . ;. 2 ' x ). 2 ' !). 4.  . ■.

’ ■ * : > ' x k : P Pk i ч\p . b : ’ •. i k ...
л л -  \ . , ; ■

L. p kPp i i - : M ; ■ h . X ( - ; In ! > X' ■ : ; ‘ ■ k
ix .. i : i i . n ; k ' _ . X | . k ix. ;..p _ . -x.  X'

kp. к > ; ii : i 1 p m ii : . : x.  : _ -k м. 2x X 2 - X sM_ ... P  ..X

ks. f . 44 . k».  4 к . .k S Px. k x i. ! N. м . p’x , likik xi P 4. k
i ! i k x,  ; -4 14, 1 X„ i N. k .  . 2 p . _j s : .S NP.XM.;

к • , i (). 1 kk : 4. 4 . . k ̂ m \ ! 1 ! " Г _sk. k :
: k  ■.: k ! k i k n ,>h V XX K, ; >1, k , ik- ;: ■ ; >. fx;. Xj1 . k' i l i i l id M i . 4k )\M ax PKXX ex ;

: i i i . ..1 : i.,4 , i P-M>:! ; p bk 1\ЛЯ . i —1 : P •N V хчармра. \2 . (P) i s >■i) ШМ x ■.

\fi ; ii мамках a. ; M - . 1 l ^ . ! IP i i-P- ixii ;xiJ.k ■ ixp К. М а р к Ck. Mi:»Д1 l\M i.e vKiPi p/а i

: ! 1 iCH- iM. a . ! k X, X s.Xi \x f > C C xx:pa\ X k. k l . За х н ш к п ; l>i. k - in 2 ) 1 i PP !\
• : И >-,к i x m x. :p X Pk i ixi: "N'i i ■■■ i i XK'. MX i
; ,k V • ;x x Xx k'k 4 :. 4 >PP' !Xz k 1 ! X'1 k/i k«. pip i x.' К elk . . 'k

:i ; \ .. к M.lpK\ :. v I Li'’. N i ' i} ;! X: . i. ! - ; 4  ;• !.
. : Nxa.  х:.хкмтх<м;>х MX ! i p>. a ;X ; pa. m . у ,
. a ... a a i P a  x ; a x .  ; ! M l  e m m a  !. i - 4  i . . i.

b v Us:t , i : . -. N j . ! V  к a ; . Pa  .L M . L. 4 .  <\ S.  ' L

а, к --M ■  ̂ k k ~ . k k . ('X. / .. Pxxmx xX"pa \!x,;p ь i p ,paxx cat.
k p ,/•" чха.-;. ' m <.. ■ -kb kkik iik \ : Хаммах a Xix Xsa 2” V.22 4,4 i.: и ! .x а ко
M k. I. у  a ■%x XI a i a : [ > k N . i . !\ p k>n M U ' : xx. IP >pxxxa ixiix xx P"

пер.Орджоникидзе), ул. Кирова (от ул.Ворошилова до 2й
пер.Орджоникидзе), ул. Лесная (от ул.Ворошилова до 2й
пер.Орджоникидзе), ул.Калинина (от ул.Ворошилова до 2й
пер.Орджоникидзе), ул.Маяковского, пер. Маяковского,
микрорайон Солнечный, ул. Ворошилова д.5, 28,ул. Рябка
д.121, 123, 125,127, 129. ул. Скоробогатова, ул. Дзержинского,
пер Пушкина (от ул.Калинина до конца), ул.Гагарина (от ул.
Калинина до конца).

4 ул. Свердлова (от ул. Гагарина до ул. Багинской) д. 100-138,
д.59а-111, ул. Красина (до ул. Багинской) д. 1-6, ул.
Коммунистическая (от ул. Гагарина до ул. Багинской) д. 1а -
25, д.2-30, ул. 8 Марта (от ул. Гагарина до ул. Багинской)
д.35-49, 48-78, ул. Щорса (от начала до ул. Багинской) д. 1-27,
д.2-16, ул. Кюстендилская (до ул. Гагарина) д. 41,43,50,52,54,
ул. Октябрьская (от ул. Багинской до ул. Гагарина) д. 53а-103,
д.76-102, ул. Парижской Коммуны (от ул. Багинской до ул.
Гагарина) д. 22-74, 43-105, ул. БогуНского Полка (от ул.
Гагарина до ул. Багинской) д. 104-176а, д.115-205, ул.
Гагарина (от ул. Свердлова до ул. Богунского полка) д. 1-896,
д. 2-72, ул. Лермонтова (от ул. Свердлова до ул. Богунского
полка) д.1-85, д.2-82, ул. Орджоникидзе (от ул. Богунского
Полка до ул. Свердлова) д. 44-126, д.47-147, ул. Урицкого (от
ул. Богунского Полка до ул. Свердлова) д. 1-85, д.2-80, ул.
Плеханова (до ул. Свердлова) д. 1-30, пер. Спартак,
пер.Суражский.

МБДОУ-детский сад
№11 «Земляничка»,
МБДОУ-детский сад

№3 «Колобок»,
МБОУ -  прогимназия

№ 1

5 Ул. Гоголя д. 1-68, пер. Гоголяд.1-10, ул. Семашко д.1-46,
ул.Комсомольская д.1-5 7, ул. М.Горького Д.1-72,
пер.М.Горького д.1-20, проезд М.Горького д.1-13,
ул.Д.Бедного д.1-67, ул.Баррикадная д.1-27, ул.Орджоникидзе
д.1-43, ул.К.Либкнехтад.1-79, пер.Захарова д.1-24, ул.Гензика
д.53-160/4, пер.Гензика д.1-30/4, проезд Гензика д.1-5,
ул .Декабристов д.43-118А, пер.Декабристов,д.1-22, ул.Жукова
д.1-71/2,» ул.Западная д.1-19, ул.Зелёная д.63-104/16,
ул.Красноармейская, д.2-60, ул.Семашко д.2-46,
пер.Красноармейский д. 1-13, 2 пер.Красноармейский д.2-10,
ул.Михайловская д. 1-32а, ул. Московская д. 82а-143/4,
ул.Первомайская д.1-56, пл.Свободы д.5-10а/4,
ул.Пролетарская д.1-40/4, пер.Захарова д.1-23, ул.Д.Бедного
д.6-67, пер.Полуботкина д.1-16.

МБДОУ-детский сад
№23 «Снегирек»,

МБДОУ-детский сад
№30 «Звездочка»

6 Ул. Декабристов д. 1-58, ул. Багинская д.8-46, ул.Зеленая д.12-
84а, ул.Гензика д.16-92, ул. Московская д.12-80,ул.
Текстильная д.10а-88, ул. Ромашина д.22а-94, ул. Брянская д.
1-44, ул.Парижской Коммуны д.76-174, ул. Ст.Разина д.1-59,
ул. Литвинова д. 60-132, ул. Космонавтов д.1-46, ул.
Октябрьская д.104-191, ул. Ленинградская д.101-104, ул.
Щорса д. 1-125, ул. Красина д.8-82, ул. 8е Марта д.80-182, ул.
Цветочная д.1-19, ул. Автодорожная д. 1-25, ул.
Л и т в и н о в а  д. 60-132, проезд Первомайский д.1, 2 и п е р .
Вьюнковский д.1-48, 3 й п е р .  Вьюнковский д.1-48, 4 й
п е р .  Вьюнковский д.1-18, 5 йп е р .  Вьюнковский д.1-9, 6 й
п е р .  Вьюнковский д.1-12, 7 ип е р .  Вьюнковский д. 1 -15,
8 ип е р . Вьюнковскийд.1-17,пер.Космический д.1-

МБДОУ-детский сад
№15 «Белочка»,

МБДОУ-детский сад
№14 «Рябинка»

5 4 , 1 й п е р . Д е к а б р и с т о в  д.1 -
8,п е р . Д е к а б р и с т о в  д. 1 - 6 , п е р . Б а г и н с к и й  д.
1 , 2 , 5 , 6 ,  1 ип е р . Щ о р с а  д. 1 - 5 4 , 2 йп е р . Щ о р с а  д.
1 - 5 0 ,  пер.С т . Р а з и н а  д. 1 - 1 0 ,  пер.М о л о д е ж н ы й  д.
1 - 1 6 ,  пер.Д а л ь н и й д .  1 - 1 8 ,  пер. Л е н и н г р а д с к и й
д. 1 - 3 6 , п р о е з д  Д р у ж б ы  д. 1 - 1 4 , пер .Цв еточн ый
д. 1 - 1 6 ,  пер.Красина  д .1-51 .

7 пер. 1 Луговой, пер. 2 Луговой, пер. Брянский, пер.
Коммунистический, пер. Октябрьский, пер.
Молодогвардейцев, пер. Iй Молодогвардейцев, пер. 2й
Молодогвардейцев, пер. Звездный, ул. Звездная, пер.
Текстильный, пер. Московский, ул. Луговая, ул. Колхозная,
пер. Фрунзе, пер Луначарского, ул. Партизанская, ул.
Фрунзе, Iй пер. Кирова, 2й пер. Кирова, 3й пер. Кирова, ул.
Калинина д.1 -  85, 2-56,2 пер. Орджоникидзе, пер. Калинина,
ул. Кубяка д. 1 -  75, 2 -  646, ул. Лесная д. 1 -  75, 2 -  82,ул.
Кирова д. 1 -  69, 2 -  72а, ул. Рябка д. 1 -  87, 2 -  70а, проезд
Маяковского, ул. Татаринова д. 2 -  94, 1 -  81,ул. Бежицкая д.
2 -  50, 1-57, ул. 8 Марта от 114 -  182, 67 -  123, пер.
Спортивный, пер. Зеленый, пер. Смолевичский, ул.
Коммунистическая д. 32 -  150, 27 -  129, ул. Декабристов 1 -
9, 2 -  20,ул. Свердлова д. 1 -  113, 2 -  142, ул. Багинская д. 2 -
16, 1-15,  ул. Гензика 2 -  34,1 -  17, ул. Московская 2 -  24,1 -
21а, ул. Зеленая д. 1 -  17а, 2 -  22а, ул. Текстильная д. 1 -  176,
2 -  20, ул. Ромашина д. 2 -  32а, 1 -  37,2 пр. 8 Марта д. 1 -  5, 4
-  12, пр. Северный д. 2- 22, 1 -  11, пер. Северный д.1 -  9, 2 -
8, пер. Вьюнковский 1 -  29, 2 -  24, ул. Литвинова д. 2 -  72, 1 -
45, ул. 2 Брянская д.2 -  36, ул. Брянская д. 1-43.

МБДОУ-детский сад
№7 «Орленок»

8 ул. Мира, 25.27,29, 51,53,55,57, 59, 596,93, 95, 99, 101, 103,
105,107,109,111,113, 115, 117, 121, 123, ул. ПЛумумбы - вся
улица, ул.Калинина 72,74,141,143, ул.Союзная 99,101,1016,
ул.Лесная 112, ул.Рябка 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135,
ул.Электроцентральная, ул.Восточная, ул.Покровская,
ул.Ворбшилова 30, 32, 34, 36, 38, 38-а, 40,40-а, ул.Беляева,
ул.Бежицкая, пер. Электроцентральный.

МБДОУ-детский сад
№8 «Тополек»,

МБДОУ-детский сад
№27 «Чебурашка»

9 Ул. Артельная, ул.Ворошилова 30, 32, 34, 36, 40, 40а, 42, 44,
46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 60а, 62, 64, ул. Лесная,
ул.Вишневая, ул.Вагина, ул.Гутина, ул.Союзная 88-136
103,107,109,111,113, ул. Кирова 126, 128, 130, 132, 134, 136,
ул.Мира (четная сторона), ул.Калинина (четная сторона),
151,153,157,167,169, ул.Кремка, ул.Кубяка (четная сторона),
ул. Курганье, ул. Лисименко, ул. Панчука, ул. Плоткина, ул.
Плющенко, ул.Стодольская, ул.Рябка (четная сторона), ул.
Трудовая, ул.Мира 119, 125, ул. Ворошилова 35,37-а,41-а,41-
6,41-в, ул. Цветочная, ул. Шкурного, ул.Молодежная,
ул.Семейная.
Пер.Безымянный. пер.Березовый, пер.Веселый,
пер.Коржовский, пер.Лесной, пер.Лунный, пер.Межевой,
пер.Молодежный, пер.Новостроек, пер.Iй Озерный, пер.2й
Озерный, пер.Огородный, пер.Осенний, пер.Пшеничный,
пер.Пригородный, пер.Проселочный, пер.Совхозный, пер. Iй
Совхозный, 2й пер.Совхозный, пер.Солнечный, пер.Сосновый,

МБДОУ-детский сад
№17 «Светлячок»,

МБДОУ-детский сад
№28 «Елочка»,

МБДОУ-детский сад
№29 «Родничок»

пер.Стодольский, пер.Сухопаровский, пер.Радужный,
пер.Центральный, проезд Колхозный, пер.Маяковсий,

Ул.Гражданская д. 1-10, 10а, 106, 11, 12, 13, ул. Народная
д. 1,1 а, 16, 2, 2а, 26, 3-19, 19а, 196, 19в, 20, 20а, 206, 21, 22, 22а,
23-29, 29а, 30-37, 37а, 376, д. 38-45, ул. Речная д. 1-48,
ул.Чернецкая д. 1, 1а, 16, 2, 2а, 3-8, 8а, 9-24, 24а, 25-40,
ул.Песчаная д. 1, 1а, 16, 1в, 1г, 1д, 2, 2а, 3-20, 20а, 21, 22, 22а,
23-30, 30а, 31-41, ул. Полевая д.2, 4, 6, 19, 21, ул. Трудовая д. 1,
1а, 16, 2а, 26, д. 3-21, ул.Юбилейная д.1-24, ул. Весенняя д. 1-
6,6а, 7-15,15а, 16-31, ул. Суворова д. 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12,14, 16,
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, ул. Лисименко.д. 1-
24,24а, 25-104, ул. Кремка д.1-4,4а,5-
22,22а,226,23,24,24а,25,26,26а,26б,27-30, 30а, 31-102, ул.
Гутина д.1-4,4а, 5-65,65а, 66-137, ул. Плющенко д.1-
2,2а,2б,2в,2г,2д, 3-97, 97а, 98, 99, 99а, 996, 100-159, 159а, 1596,
159в, 160, 161, 161а,1616,162-173,1'73а,173б,д.174-177, ул.
Курганье д.1, 1а, 2-9,9а, 10-17, 18-21,21а, 22-38, 38а, 39-42,
ул.Черняховского д. 1-13, 13а, Чапаева д.1, 3, 7, ул.25го
Сентября д. 1-5, 5а, 56, 6-52, ул. Школьная д. 1-19,
ул.Набережная д. 2-10, 11, 13, 15, 17,19,21,23, пер._Речной д. 1,
2, 2а, 3-5,5а, 6, 7 пер.Артельный д.1б, За, 4, 5, 7, 9, 11, 11а, 13,
15, 16, 16а,166, пер. Песчаный д.1-12,126,13-21,21а, 22-24, пер.
Полевой д. 1-10, Iй пер.Народный д.1, 2, 3, 4, 2 и
пер.Народный д.1, 2, 2а, 3-10, 3й пер.Народный д. 3,
пер.Чернецкий д. 1, 2, 2а, 3-11, 2-й пер.Вишневый д.2, 4, 6, 8,
пер. Юбилейный, пер.Весенний д. 1,2, 2а, 3-15, пер. Суворова
д.2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 12а,16, 22, 24, пер. Чапаева д. 1-11,
пер.Чкалова д. 1-5, 5а, 6-8, пер. Концы д. 2-17, 17а, 18-21, пер.
Низы д.1,2,2а,3,4,5,5а,56,6,6а, 7-13,13а, пер Садовый д. 1-10.

МБДОУ-детский сад
№31 «Золотая рыбка

10 с.Ардонь: ул. Стародубская д.1-.172, ул. 1-е Мая д. 1-67, ул.
Осипенко д. 1-47, ул. Новая д.1-76, ул. Стахановская д.1-177,
ул. Зеленая д.1-114, ул. 2-я Пятилетка д.1-125, ул.
Мизиричская д. 1-37, ул. Северная д. 1-115, ул. Рабочая д. 1-
115, ул. Колхозная д.1-65, пер. 1-е Мая д. 1-30, пер.
Колхозный д. 1-21, ул. Южная д.2-29, ул. Шоссейная д.1-25,
ул. 1 й проезд Шоссейный 1-6, ул. 2 “ проезд Шоссейный 1-4,
ул. Полевая д. 1-68, ул. Ардонская д. 2-4.
Поселок Любвин: ул. Евлановка д. 1-53, ул. Красноармейская
д. 1 -25, ул. Демьяна Бедного д. 1 -18.

МБОУ- Ардонская
СОШ

им.М.Н.Плоткина
(дошкольная группа)

и Село Займище: ул. Займищенская, ул. Клинцовская, ул. Новая
Жизнь, ул. Терешковой, ул. Яблочная, ул. Комсомольская, ул.
Монтажников, ул. Мелиораторов, ул. Кузнецкая, ул.
Стрелочная, ул. Каравайная, ул. Краснопресненская, пер.
Займищенский, пер. Iй Клинцовский.

МБОУ-
Займищенская СОШ

им. Ф.Г.Светика
(дошкольная группа),

12 Село Займище: ул.Центральная, ул.Васильковая, ул.Луговая,
ул.Главная.

МБДОУ-детский сад
№24 «Яблонька»

13 Село Займище: ул. Школьная, ул.Дорожная, ул.Скачковская,
пер.Скачковский, ул.Кирпичная, ул.Калинина, пер.Калинина,
ул.Главная, ул.Белорусская.

МБДОУ-детский сад
№18 «Василек»,

14 Зачисление и прием по медицинским показаниям МБДОУ -  детский сад
№ 32 «Сказка»